
Pokud nakupuji potraviny živočišného původu v zahraničí (jiná země EU) 

musím zásilku 24 hodin před příchodem elektornicky oznámit:

https://www.svscr.cz/online-formulare/hlaseni-zasilek-potravin-zivocisneho-puvodu-z-eu/

Ke každé zásilce musím mít doklad ve kterém je uvedeno:

Přesný popis potraviny; objem nebo množství, jméno a adresa odesílatele (vlastníka), 

jméno a adresa příjemce (vlastníka), šarže, datum odeslání.

.

Balené potraviny musí být označeny v českém jazyce minimálně:

Názvem, čistým množstvím, jménem a adresou výrobce, datem spotřeby.

Oválnou identifikační značkou (jedná-li se o potravinu živočišného původu).

Potraviny musí být uloženy v čistém, udržovaném prostoru a chráněny před 

kontaminací a změnami teploty.

Musí být dodrženy teploty stanovené legislativou nebo výrobcem..

Přeprava potravin živočišného původu

Oznámení 

zásilky

Kontrola 

dokladů

Označení 

potravin

Skladování a 

přeprava

https://www.svscr.cz/online-formulare/hlaseni-zasilek-potravin-zivocisneho-puvodu-z-eu/
https://www.svscr.cz/online-formulare/hlaseni-zasilek-potravin-zivocisneho-puvodu-z-eu/


Zajištění teplotního režimu

✓ Čerstvé maso do +7°C
✓ Drůbeží maso do +4°C
✓ Droby do +3°C
✓ Produkty rybolovu při teplotě tajícího ledu 

do +2°C
✓ Mleté maso do +2°C
✓ Masné polotovary do +4°C
✓ Čerstvá vejce +5 až +18°C nekolísavá teplota!
✓ Zmrazené produkty –18 °C nebo nižší
✓ Dle značení na etiketě (balené potraviny)
✓ Dle informací na dodacím listu (nebalené 

potraviny)

Podmínky pro správné uložení a přepravu živočišných produktů

Základní požadavky 

Přepravní prostory čisté a 

v dobrém stavu

Potraviny 

provází 

průvodní 
doklady – 
obchodní 

dokumenty

✓ dokument CMR
✓ dodací list
✓ faktura 

Zajištění ochrany potravin 

před kontaminací

Potraviny v 

neporušeném 

obalu, 

označené

Obchodní dokument obsahuje

✓ Popis potraviny

✓ Objem nebo množství potraviny

✓ Odesílatel a jeho adresa

✓ Příjemce a jeho adresa

✓ Číslo šarže

✓ Datum odeslání

Balené potraviny musí být česky 

označeny zejména

✓ Názvem potraviny

✓ Názvem subjektu, který uvádí potraviny 

na trh

✓ Oválnou identifikační značkou se 

schvalovacím číslem (u živočišných 

produktů)

✓ Datem minimální trvanlivosti  - best 

before (mražené potraviny) nebo datem 

použitelnosti – use by (chlazené 

potraviny)

  

  
  

  
  


	Snímek 1
	Snímek 2

